ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS PACEM ET COMMUNIONEM

CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES

VENERABILIBUS FRATRIBLS

PATRIARCHIS, PRIMATIBUS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS

ALIISQLE I.OCORUM ORDINARIIS

PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE

HABENTIBUS

LEO PP. XIII

VENERABILES FRATHES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Divinum illud munus quod humani generis causa a Pâtre

acceptum Jésus Christus sanctissime obiit, sicut eo tanquam

ad ultinmm spectat, ut homines vitio compotes fiant in

sempitcrna gloria beatce, ita hue proxime attinet per sœculi

cursum, ut divinœ gratiœ habeant colantque vitam, quœ
tandem in vitam floreat cœlestem. Quamobrem omnes ad

unum homines cujusvis nationis et Hnguoî Redemptor ipse

invitare ad sinum Ecclesiœ suœ summa benignitate non

cessât: Venite ad me nmnes ; Eyo sum vita; Eijo sum pas Ior

bonus. Hic tamen secundum altissima quondam consilia

,

ejusmodi munus noiuit quidem per se in terris usquequaque

conficere et cxplere; verum quod ipse traditum a Pâtre

habucrat, idem Spiritai Sancto tradidit perficiendum. Atque

jucunda memoratu ea sunt quee Christus, paulo antequam
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terras relinqueret, in discipulorum cœtu affirmavit : Expedit

vobis ut ego vadarn : si enim non ab'iero, Paraclitus non véniel

ad vos, si nuleni abievo, mittam eum ad vos (1). Hœc enim

affîrmans, causam discessus sui reditusque ad Patrem eam
potissimum attulit, utilitatem ipsis alumnis suis profecto

accessuram ab adventu Spiritus Sancti: quem quidem una

monstravit, a se œque mitti atque adeo procedere sicut a

Pâtre, eumdemque fore qui opus a semttipso in mortali vita

exactum, deprecator, consolator, prseceptor, absolveret.

Multiplici nempe virtuti hujusce Spiritus, qui in procreatione

mundi ornavit cœlos (2) et replevit orbem ierrrrum (3), in

ejusdem redemptione perfectio operis erat providentissime

reservata.— Jam vero Christi Servatoris, qui princeps pasto-

rum est et episcopus animarum nostrarum, exempla Nos

imitari, ipso opitulante, continenter studuimus ; religiose

insistentes idem ipsius munus, Apostolis creditum in pri-

misque Petro, cujus etiam dignitas in indigno herede non

déficit (4). Hoc adducti consilio, quœcumque in perfunctione

jam diuturna summi pontificatus aggressi sumus instan-

doque persequimur, ea conspirare voluimus ad duo prœcipue.

Primum ad rationem vitœ christianœ in societate civili et

domestica, in principibus et in populis instaurandam
; prop-

terea quod nequaquam nisi a Christo vera in omnes profluat

vita. Tum ad eorum fovendam reconciliationem qui ab

Ecclesia catholica vel fide vel obsequio dissident
;
quum hsec

ejusdem Christi certissima sit voluntas, ut ii omnes in unico

ovili suo sub Pastore uno censeantur. Nunc autem, quum
humani exitus adventantcm diem conspicimus, omnino per-

movemur animo ut Apostolatus Nostri operam , qualem-

cumque adhuc deduximus, Spiritui Sancto, qui Amor vivifi-

cans est, ad maturitatem fecunditatemque commendemus.

Propositum Nostrum quo melius uberiusque eveniat, delibe-

ratum habemus alloqui vos per sollemnia proxima sacrée

Pentecostes de preesentia et virtutc mirifica ejusdem Spiritus
;

quantopere nimirum et in tota Ecclesia et in singulorum

animis ipse agat efficiatque prseclara copia charismatum

(1) Joann. xvi, 7.

(2) Job, XXVI, 13.

(3) Sap. I, 7.

(4) S. Léo M., Ser. II, la anniv. ass. siise.
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supernorum. Inde fiât, quod vehementer optamus, ut fides

excitetur vigeatque in animis de mysterio Trinitatis augustfp,

ac pra'sertim pietas augeatur et caleat erga divinum Spi-

ritum, cui plurimuni omnes acceptum referre debent quot-

quot vias veritatis et justitiœ sectentur : nam, quemadmo-

dum Basilius prœdicavit : Dispensationes circa hominem, quie

fuct.T sunl a magiio Deo et Scrvntore noslro Jesu Christo juxla

bonilalem Dei, quisnegelper Spirilusgy'atiam esse adimplptas{\)1

Antequam rem aggredimur institutam, nonnulla de Triadis

sacrosanctœ mysterio placet atque utile erit attingere. Hoc

namque subslantia \ovi Teslamenli a sacris doctoribus appel-

latur, mysterium videlicet unum omnium maximum, quippe

omnium veluti fons et caput ; cujus cognoscendi contemplan-

dique causa, in cœlo angeli, in terris homines procreati sunt,

quod, in Testamento Veteri adumbratum, ut manifestius

doceret, ab angelis ad homines Deus ipse descendit : Dewn

nemo vidil unquam : Unigenitus Filins qui est in sinu Palris,

ipse enarravil (2). Quisquis igitur de Trinitate scribit aut dicit,

iliud ob oculos teneat oportet quod prudenter monet Ange-

licus : Quum de Trinitate loquimur, cum cautela et modestia est

agendum, quia, ut Augtistinus dicit, nec periculosius alicubi

erratur, nec laboriosius aliquid quœritur, nec fructuosius aliquid

invenitw (3). Pcriculum autem ex eo fit, ne in fide aut in cultu

vel divinee inter se Personœ confundantur vel unica in ipsis

natura separetur ; nam fides catholica hœc est, ut iinuni Deum

in Trinitate et Trinitatem in unitale veneremiir. Quarc Innocen-

tius XII, decessor Noster, sollemnia qua-dam honori Patris

propria postulantibus omnino negavit. Quod si singula Incar-

nati Verbi mysteria certis diebus festis celebrantur, non

tamen proprio ullo festo ceiebratur Verbum, secundum divi-

nam tantum naturam : atque ipsa etiam Pentecostes sollemnia

non ideo inducta antiquitus sunt, ut Spiritus Sanctus per se

simpliciter honoraretur, sed ut ejusdom recolcretur adventus

sive extema missio. Quœ quidem omnia sapienti consilio

sancita sunt, ne quis forte a distingucndis Pcrsonis ad divi-

nam essentiam distinguendam prolaberetur. Quin etiam

Ecclesia ut in fidei integritate filios contineret, sanctissimœ

(1) De Spiritu Sancto, c. xvi, 39.

(2) Joann. i, 18.

(3) Sum. th., 1 p., q. xxxi, a. 2. — Dr Trin., 1. i., c. 3.
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Trinitatis festum instituit, quod Joannes XXII deindc jussit

ubique agendum ; tum altaria et templa eidem dicari pcrmisit;

atque Ordinem rcligiosorum captivis redimendis, quiTrinitati

devotus omnino est ejusque titulo gaudet, non sine cœlesti

nutu rite comprobavit. Multaque rem confirmant. Cultus enim

qui sanctis Cœlitibus atque Angelis, qui Virgini Deiparœ, qui

Christo tribuitur, is demum in Trinitatem ipsam redundat et

desinit. In precationibus quœ uni Personœ adhibentur, item

de ceteris mentio est ; in forma supplicationum, singulis qui-

deni Personis seorsum invocatis, communis earum invocatio

subjicitur
;
psalmis iiymnisque idem omnibus prseconium

accedit in Patrem et Filium et Spiritum Sanctum ; benedic-

tiones, ritus, sacramenta comitatur aut conficit sanctee implo-

ratio Trinitatis. Atque hœc ipsa jampridem Apostolus prse-

monuerat in ea sententia : Quoniam ex ipso et per Ipsum et in

ipso sunt omnia; ipsi gloria in ssecula (1) : inde significans

Personarum trinitatem, hinc unitatem affirmans natarœ,

quœ quum una eademque singulis sit Personis, ideo singulis,

tanquam uni eidemque Deo, œterna seque majestatis gloria

debetur. Quod testimonium edisserens Augustinus: Non
confuse, inquit, accipiendum est quod ait Apostolus, ex ipso et

per ipsum et in ipso; ex ipso dicens propter Patrem, per ipsum

propter Filium, in ipso propter Spiritum Sanctum (2). — Aptis-

simeque Ecclesia, ea Divinitatis opéra in quibus potentia

excellit, tribuere Patri, ea in quibus excellit amor, Spiritui

Sancto tribuere consuevit. Non quod perfectiones cunctœ

atque opéra extrinsecus édita Personis divinis communia

non sint ; sunt enim indivisa opéra Trinitatis, sicut et indivisa